

Beslutning: Ansøgning om restmidler til Biodiversitetsfestival

Sagsnr. i ESDH: 21/20184

Beslutningskompetence: Kultur, Fritid og Idræt

Beslutningstema

Kultur, Fritid og Idræt skal beslutte, om ansøgningen om restmidler fra puljen for Vores Furesø til en Biodiversitetsfestival skal imødekommes.

Sagsfremstilling

Forvaltningen modtog 4. maj en ansøgning fra Vilde Have Ambassadører om støtte til afvikling af en Biodiversitetsfestival 12. juni på Skolelandbruget i Farum. Festivalen inviterer alle voksne og børn i Furesø kommune til en VILD dag i biodiversitetens navn. Målet er at alle går derfra med mod på, inspiration til og viden om, hvordan man konkret kan gøre en forskel for biodiversiteten i sin egen have.

Programmet indeholder bl.a. insektsafari, blomsterbingo, produktion af egne fuglekasser samt oplæg ved store kapaciteter på området, herunder Sebastian Klein. Festivalen foregår i tidsrummet 10-14, og der er mulighed for at købe mad. Biodiversitetsfestivalen afholdes i samarbejde med Natur og Miljø, Furesø Kommune, og støttes gennem den ekstra driftspulje Biodiversitetspuljen. Involveringen af kendte oplægsholdere, der skal skabe mere opmærksomhed og gennemslagskraft til festivalen, har skabt et behov for yderligere finansiering.

Kultur og Idræt har drøftet ansøgningen med Natur og Miljø, der vurderer, at det angivne budget fra foreningen Vilde Have Ambassadører generelt er højt sat – ikke mindst på PR-siden. Forvaltningen vurderer efter denne drøftelse dog, at festivalen støtter fint op om de angivne fokusområder, og at det tværfaglige samarbejde om afholdelse af en festival er positivt. På den baggrund opfordrer forvaltningen udvalget til at se positivt på ansøgningen.

Økonomiske konsekvenser

Der ansøges om 25.000, og der er restmidler i puljen for 66.771 kr.

Sammenhæng med 2030 mål og succeskriterier

Ansøgningen understøtter byrådets 2030-mål 1.1. om at øge biodiversiteten. Festivalen, der søges om støtte til, har til formål at udbrede kendskabet til dette område og inspirere borgerne til at fremme biodiversiteten i deres egne haver.

Borgerinddragelse

Biodiversitetsfestivalen er et borgerdrevet initiativ, der udføres i samarbejde mellem kommune og civilsamfund. Festivalen er åben for alle.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Forvaltningens indstiller, at Kultur, Fritid og Idræt imødekommer ansøgningen om støtte til Biodiversitetsfestivalen med en underskudsgaranti på 25.000,- kr. fra puljen for Vores Furesø.

Beslutning i Kultur, Fritid og Idræt den 11-05-2022

Godkendt.

Bilag:

1 - 2715164	Åben	Retningslinjer for puljen for Vores Furesø - 2022	(129538/21)	(H)
2 - 2758956	Åben	Liste over ansøgninger Puljen for Vores Furesø	(15492/22)	(H)
3 - 2823624	Åben	Ansøgning restmidler - Biodiversitetsfestival	(50407/22)	(H)
4 - 2823626	Åben	Ansøgning Biodiversitetsfestival BILAG	(50409/22)	(H)